Item qui spoliant naufragiū paciētes excōicati
sūt nisi restituāt oportet mōti ex de rap. c. excōi-
cacōi. **I**tem collegiū vniuersitatis. vñ singularis
psona cūq; sit dignitatis aut status. si alienigen-
nas. & alios oriundos de terris ipōz exēcere pub-
lice vsuras volentes de cetero ad miserint ad hoc
domos iterris suis pducē aut pducas hñe. aut ali-
as ibitare pmittētes ex de vsu. vsura. li. vj. **I**tem
illis ad fenus exercendū domos locātes vñ alio sū-
quocūq; titulo pcedētes. Si psona fuerit ecclīasti-
ce. epi vñ superiores suspēdōis. mīores psona singula-
res. excōicacōis. Si aut collegiū vñ vniuersitas in-
ēdidi sniam. ipō facto incurrūt. Si vñ laici fuerint
psuos ordinarios censuris ecclīasticis quib; ouent
cōpescant ex de vsu. vsura. li. vj. **I**tem excōicati
sūt pates capitanei rdores & sules iudices aut alij
quis officiales pstatū. q; statuta faciūt vt usure sol-
uanē. vñ qui statuta vt usure nō soluāē p restitui-
cioness eaz fiant phiberēt de cetero facere. scribē
vñ dictare. p vt usure solute cū rpetūē plene & libē
nō rstituant sciet iudicāe pūpserint ex de usu. c. ex
grau ad nos i cle. **I**tem se ex pōdici nō hñmōi statuta
hattē⁹ edita d libis pstatū ipaz si sup h pstatē ha-
buēt ifza tres mīses dleuūt ā si ipa statuta siue cō-
suetudīes ā p dices q; qmō ob suare pūpserint ex de
usu. c. ex grau ad nos i cle. **I**tem falsarij lraz dñi pa-
pe cū fautorib; & defensorib; suis ex de falsa. c. dñaz

Item scienter lris p̄fatis vtētes. e. t. quo. s̄. c. ad
falsarioꝝ. **I**tem recipiētes i s̄ Romana curia lras
ab alio q̄ a papa v̄l vicecācellario de crimine falso
.e. t. quo. s̄. c. dura. **E**xp̄icati s̄nt religiosi qui cle
ricis aut laicis sacram̄tū v̄nctōis ex treme v̄l euch
aristie ministrāt v̄l qui m̄rimonia solemniant sine
licencia speciali p̄bri prochiai ex̄ d̄ p̄uile. ⁊ excess.
p̄. c. s̄. religiosi in Cle. **I**te qui absoluūt exp̄icatos
a canone p̄ter q̄ a casibꝝ iure exp̄ressis v̄l p̄ p̄uile
gia sedis ap̄lice p̄cessis eis d̄e **V**l q̄ absoluūt a sen
tencijs exp̄icacōis p̄ statuta p̄uincialia aut sinoda
lia p̄mulgatis seu qui a pena ⁊ culpa absoluē pres
sūpserit quenq̄ ⁊ hoc vbi sup̄ ⁊ h̄j absoluēdi sunt
a papa t̄m. **I**te qui p̄cedūt rep̄salias contra p̄so
nas eccl̄iasticas l̄ bō eoz l̄ ḡn̄l̄ p̄cessa excedūt ad
has p̄sonas. n̄ infra m̄sez p̄cessiōes p̄missas r̄uoca
uunt **S**i p̄sone singl̄ares. s̄nt exp̄icacōis. v̄mūsitaf
v̄o iēdici s̄n̄az i curzūt. q̄c̄q̄ eē p̄suetudie n̄ obsta
n̄ ex̄ d̄ iurij̄s ⁊ dānis. c. ⁊ si pignozacōes li. vj. **I**
q̄cūq̄ sande **R**omane ecclesie cardinales hostiliter
fuerit infecutus v̄l p̄cussit aut ceperit aut soci⁹
fuerit hoc facientis aut fieri hoc procurauit vel
mandauit. aut factum ratum habuerit **V**el des
derit auxiliū consiliū vel fauorem ad hoc. v̄l q̄
huiusmodi facientem receptauerit siue defenderit
scienter. **I**sti omnes excommunicati sunt et a pa
pa tantum absoluendi ex̄ de pe. c. felic. s̄. p̄nti li. vj.

Priiceps autē uel dñ⁹ qui extra p̄dictos sacrilegos
p̄stitucōz editā suari nō fecerit infra mensem ⁊ eē
eius officiales. p⁹ q̄z ad eoz noticiā p̄ uenerit. ex p̄i
cacōez incurrit. e. t. ⁊. c. quo. s. **R**eligiosi mēdi
cantes ip̄o facto sūt excoīcati si sine speciali licēcia
sedis aplice domos uel loca quecūq; recepint. seu
hactenus recepta mutauēnt uel ea uendicōis. per
mutacōis donacōis. aut cuiusuis alienacōis titulo
q̄cūq; modo in alios transferre p̄sūp̄int. ex de pe.
c. cupientes in cle. **U**tē religiosi q̄ in suis binōibz
uel alibi p̄ferre p̄sūp̄erint aliq̄. ut audientes a de
cimar eccl̄ys debitar solucōe retrahāt excoīcati sūt
ip̄o facto. e. t. ⁊. c. quo. s. **U**tē illi religiosi q̄ p̄pter
sciētēz obmissionē faciēdi p̄sciētā sibi p̄fitētibz de
solucōis. d̄cimis suspēsiōz incurrit donec p̄fitētibz
p̄sciētā fecint si possūt. Sed si sic suspēsi p̄dicauē
rint excoīcati sunt et hoc ubi supra. **I**tem viola
tores constitucōis illius q̄ prohibet religiosi ⁊ cle
ricis secularibus ne aliquos ad uouendū uel iurād
uel fide interposita seu aliter promittendum indu
cant ut sepulturam apud eorum ecclesias eligant
uel iam electam ulterius non mutant excomunica
cionem incurrit nec absolui possunt nisi a papa
eodem titulo ⁊ capitulo quo supra. **S**. Sane
Item qui quemuis pontificem iniuriose uel temē
percusserit. ā ceperit seu bāmerit uel hoc fieri mā
dauerit aut facta ab aliquo rata habuerit uel sod⁹

hmoī ppetrantis fuerit aut p̄siliū auxiliū l̄ fauorē
ī hys dederit seu sciēē defensauit eandē ex̄p̄icacōz
incurrit de quibz in p̄dictis casibz h̄etur ⁊ p̄ cāones
editos. f. l. m. q. g. **S**i quis suadente de sen. ex̄p̄i.
nup. ⁊. c. quicūqz ī Cle. ⁊ ex̄ de pe. **S**i q̄s suadēte
⁊ a solo papa absoluendus est hmoī. **I**tem p̄tates
balim. scabim. aduocati. rectorēs. consules ⁊ offici
ales ciuitatis. q̄cūqz noīe cēseāt si ī p̄missis sūt cul
pabiles eodem mō sunt ex̄p̄icati ex̄ d̄ pe. c. **S**i quis
suadente. **E**x̄p̄icati etiā sūt q̄ man⁹ iiciūt violētas
in clericū v̄l ī q̄cūqz p̄sonā religiosā p̄fessā v̄l
nouiciā l̄ p̄siam cuius cūqz r̄ligionis ex̄ de sen. ex̄.
Nō dubiū ⁊. c. religioso. li. vj. **I**tem qui talem ec̄
sine lesione detinet ī custodia publica v̄l p̄uata v̄l
detrudit in vincula. e. t. q̄ supra. c. nup. **I**tem qui ī
hmoī p̄sonas man⁹ iiciūt temerarias ⁊ iniurias
sed non violentas scilicet cū clericus se volūtarie
submitit aliquibus p̄cussionibus fustum p̄ pace
habenda cum illo quem leserat. e. t. quo. supra. con
tingit. **I**tem qui ratum habet q̄ aliquis suo no
mine in tales manus iniecerit violentas quamuis
factum fuerit ipso nesciente nec etiā tunc volens
te. eodem titulo quo supra. c. cum. quis. li. vj. **I**tez
qui potest eos defendere ⁊ tenetur ex officio ⁊ non
defendit. eodem titulo quo supra. c. quanto. **I**tem
qui per alios non per se ip̄os violentas manus in
iiciunt in tales. e. t. quo supra. capitulo mulieres.